

Czytania: 2 Sm 7, 1-5. 8b-12. 14a. 16; Ps 89 (88), 2-3. 4-5. 27 i 29; Rz 16, 25-27; Ewangelia Łk 1, 26-38

Dzisiejsze pierwsze czytanie jest zapowiedzią daną królowi Dawidowi, że to nie on zbuduje dom dla Pana Boga, ale że to Pan Bóg zbuduje dom dla niego. Będzie to jednak dom w znaczeniu dynastii, pewnej ciągłości historii, i że spośród jego potomków narodzi się niezwykle Król, który będzie dla Boga nie tylko sługą, ale będzie Synem, i ten Syn zbuduje królestwo, które będzie wieczne. W ten sposób tron Dawida i jego królestwo, ale jednocześnie królestwo, któremu początek tak naprawdę, dał Bóg i od Boga ono pochodzi, czyli to Królestwo Boże, będzie trwało wiecznie. Dlatego Jezus w przypowieściach wielokrotnie wyjaśniał i nauczał czym jest to Królestwo zapowiedziane już przez proroka Izajasza, bo nie chodziło o królestwo ziemskie, ale o królestwo ponadczasowe, dostępne dla wszystkich ludzi bogobojnych i wierzących w Chrystusa, Zbawiciela i Króla wszechświata.

Proroctwo Izajasza potwierdza anioł w zwiastowaniu, kiedy mówi: „Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i zostanie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca”. I dalej dodaje, że dla Boga nie ma nic niemożliwego, wyjaśniając jak dokona się poczęcie w łonie Maryi, i przywołując fakty cudownego poczęcia Jana Chrzciciela. Myśli Boże nie są myślami ludzkimi i dla nas Pan Bóg działa w sposób zaskakujący, niewyobrażalny, myśl ludzka nie jest w stanie zrozumieć do końca czy przewidzieć działania Pana Boga. Dlatego do wszelkich działań Pana Boga należy podchodzić z wiarą, a nie z ludzką logiką czy oczekiwaniami. I wobec każdego wydarzenia, jakie spotyka nas w życiu, należy podchodzić jak Maryja powiedzieć jak Ona: „Niech mi się stanie według słowa twego”, albo jak uczy nas sam Pan Jezus, że mamy zawsze odpowiadać Bogu prostym zdaniem: „Bądź wola Twoja”.

Prośmy Boga, abyśmy potrafili z wiarą i zaufaniem odpowiadać Bogu zawsze „tak”, „niech mi się stanie”, „bądź wola Twoja”.

o. Wiesław Jonczyk SJ